Департамент образования Нефтеюганского района
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Сентябрьская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

05.09.2023г. № 399-о
п. Сентябрьский

О создании школьного театра

Во исполнение исполнения пункта 7 Протокола заседания Совета
Министерства просвещения Российский Федерации по вопросам создания и
развития школьных театров в образовательных организациях субъектов
Российской Федерации от 24 марта 2022 г. № 1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за
№ СК-77/06-пр (далее -  Протокол), Концепции дополнительного образования
детей до 2030 года. Утвержденной распоряжением Правительства Российской
Федерации от 31.03.2022 года №678-р, на основе приказа 703-0 «О создании
школьных театров на базе общеобразовательных организаций Нефтеюганского
района», с целью полноценного эстетического развития и воспитания
обучающихся средствами искусства, создания условий для приобщения их к
истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения
культурного диапазона обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Заместителю директора по воспитательной работе Стехнович А.В.

организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы
школы, в рамках дополнительной общеразвивающей программы. Обеспечить
создание и функционирование на базе общеобразовательной организации
школьного театра в срок до 15 сентября 2023 года.

2. Утвердить Положение о школьном театре «ТЕАТРиУМ» (Приложение
1)

3. Назначить руководителем школьного театра «ТЕАТРиУМ» учителя
русского языка и литературы Жарнновскую Т.Б.

4. Утвердить рабочую программу курса дополнительной
общеобразовательной программы школьного театра «ТЕАТРиУМ» (Приложение
2). Ответственность возложить на Жарновскую Т.Б.

5. Утвердить должностную инструкцию
6. Предусмотреть увеличение охвата детей в возрасте от 8 до 17 лет, а также

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей с ограниченными
возможностями здоровья деятельностью школьного театра. Ответственность за
формирование списочного состава возложить на Жарновскую Т.Б.

7. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые
документы по созданию школьного театра до 15.09.2023 г. Ответственность
возложить на заместителя директора по воспитательной работе Стехнович А.В.

8. Заполнить анкету на включение в реестр по ссылке http://vcht.center/reestr-
teatrov/ в течение 30 дней с момента создания школьного театра (для регистрации
школьного театра в Реестре школьных театров). Ответственность возложить на
заместителя директора по воспитательной работе Стехнович А.В.

9. Погудиной З.И. ответственной за ведение сайта образовательной
организации создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и
разместить документы по созданию школьного театра до 15.09.2023.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлен(ы):

Сидорова Т.А.

Ответственный Ознакомлен Дата Подпись
Стехнович А.В.
Жарновская Т.Б. с/. О Г. Q&.

http://vcht.center/reestr-teatrov/
http://vcht.center/reestr-teatrov/